
D ů l e ž i t é   ú k     o n y :         Aeroprakt  OK – MUQ 38

Před nahozením motoru:   zabrzdit  letadlo  (špalky)
                                                     otevřít benzin (jednu nádrž)
                                                     zapnout hl. vypínač a zapalování 
                                                     kontrola množství benzinu
                                                     volnost před vrtulí 
                                                     start ( bez plynu, při studeném motoru sytič, otáčky 2,5-3 tis.)
                                                     zapnout  vysílačku 
                                                     zahřívat oleje do teploty 45oC 
                                                     motorová zkouška – 3500 ot.(kontrola zapalovaní
                                                     1. a 2. okruhu,  přechod do max. otáček)

Níže uvedené je nutno znát nazpaměť a za letu říkat !!!

Před startem:   kabina        -   zavřít a zkontrolovat zajištění i na 2. sedadle
                              pásy           -   zapnout  a dotáhnout pásy
                              klapky        -   prověřit funkčnost  a nastavit do 1.polohy
                              benzin        -   kontrola otevření kohoutu palivové nádrže
                              padák         -   odjisti kolík záchranného systému 
                              vyvážení    -   nastavení a kontrola polohy 
                              řízení          -   zkontrolovat  volnost  ručního a nožního  řízení 
                              přístroje     -   nastavit výškoměr na  QNH (1860 ft) -  kontrola,
                                                  -   zapnutí zapalování, přístrojů, (ev. nahození motoru) 
                                                      zapnutí vysílačky, paliv. čerpadla, ko tlaku, teploty 
                              palivo         -   kontrola množství paliva 
                              volno          -   kontrola prostoru startu a finále

Po vzletu  v 50 metrech :    upravit otáčky motoru
   (nebo v bezpečné výšce)        zavřít vztlakové klapky 
                                                     vypnout  palivové čerpadlo
  
Na úrovni T ( po větru):       pásy     -   zajištění, dotáhnout
                                                     palivo   -   kontrola množství
                                                     brzdy    -   kontrola 
                                                     prostor -   kontrola  volnosti ve 3. a4. zatáčce
                                                     letiště    -  kontrola  letištní plochy
                                                     hlášení

Po 3.zatáčce :                         rychlost  - 100km/hod (otáčky pod 4 tis.)
                                                     klapky     - do 1. polohy
                                                     vyvážení
                                                     prostor   - kontrola finále 
                                                     čerpadlo - zapnout palivové čerpadlo
 
Po 4. zatáčce :                        rychlost  - 100km/hod
                                                     klapky     - do 2. polohy
                                                     vyvážení
                                                     kontrola  - letiště a finále, čerpadla
                                                     hlášení
 
Po přistání:                              zasunout klapky 
                                                      vypnout přístroje



                                                     vypnout motor

Hlášení do vysílačky 

Povinná hlášení:

Při najíždění na vzletovou dráhu:

Kotvrdovice radio, OK MUQ 38  ( na stojánce, nebo vyčkávacím místě ) a pojíždím na dráhu     
(10, nebo 28 ) a ( provádím) vzlet. ( Vhodné ještě uvést co zamýšlím po vzletu)

Let po okruhu: 

Kotvrdovice radio, OK MUQ 38, po větru levého ( pravého) okruhu dráhy ( 10 nebo 28)

Na finále:

Kotvrdovice radio, OK MUQ 38, finále dráhy ( 10, nebo 28)

Při návratu z prostoru: (3 minuty předem)

Kotvrdovice radio, OK MUQ 38, poloha XXX, výška XY, pokračuji :
- do polohy po větu (pravého , levého) okruhu dráhy ( 10, 28)
- nebo do 1. 2. 3. 4. zatáčky (pravého , levého) okruhu dráhy ( 10, 28)
- nebo na dlouhé finále  dráhy ( 10, 28)

Nepovinná hlášení:

Mezi 3. a 4. zatáčkou:

- Kotvrdovice radio, OK MUQ 38 ( pravý , levý)  base  dráhy ( 10, 28)

Po přistání:

- Kotvrdovice radio, OK MUQ 38  dráhu uvolnil


